АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2015 года                                                                             № 4359
Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением «Спортивный клуб «Нейтрон», на 2016 год
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 10 статьи 44 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области», решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области  первого созыва от 21.08.2013 № 93/1117 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Димитровграда Ульяновской области», решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва  от 31.10.2012 № 80/963 «Об установлении льгот отдельным категориям граждан при получении физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг в муниципальных  учреждениях города Димитровграда Ульяновской области, в отношении которых Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя»
 п о с т а н о в л я ю:

1.Установить тарифы на период с 01.01.2016 по 31.12.2016  на услуги, оказываемые Муниципальным автономным  учреждением «Спортивный клуб «Нейтрон» (приложение).
2.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации  города Гнутова В.Г.
Глава Администрации города
             Ю.Ю.Чибисов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от                        №
ТАРИФЫ

на услуги, оказываемые Муниципальным автономным  учреждением «Спортивный клуб «Нейтрон», на 2016 год
	№ п/п
	Наименование услуги
	Продолжительноть услуги, ед.изм.
	Льгота/Тариф на услугу,

рублей

	Дворец спорта «Дельфин» Муниципального автономного учреждения «Спортивный клуб «Нейтрон»

	1.
	Предоставление плавательной дорожки
	1час
	1950,0

	1.1
	Предоставление плавательной дорожки   (льготный, 100% от установленного тарифа на услугу для учащихся специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва по хоккею с  мячом (далее - СДЮСШОР ХМ) во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан» Некоммерческого партнерства  «Хоккейный клуб «Волга» (далее - игроки хоккейной команды «Черемшан») в рамках тренировочного и соревновательного процессов)
	1час
	0,0

	2.
	Предоставление спортивного зала (полностью)
	1час
	1300,0

	3.
	Предоставление спортивного зала (баскетбольная площадка)
	1час
	950,0

	3.1
	Предоставление спортивного зала (баскетбольная площадка)   (льготный, 100% от установленного тарифа на услугу для учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан» в рамках тренировочных и соревновательных процессов)
	1 час
	0,0

	4.
	Предоставление спортивного зала (3 этаж, малый)
	1час
	150,0

	5.
	Предоставление спортивного зала (баскетбольная площадка за сеткой)
	1час
	450,0

	5.1
	Предоставление спортивного зала (баскетбольная площадка за сеткой) (льготный, 100% от установленного тарифа на услугу для учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан в рамках тренировочных и соревновательных процессов)
	1 час
	0,0

	6.
	Предоставление зала ОФП тяжелой атлетики
	1час
	550,0

	 6.1
	Предоставление зала ОФП тяжелой атлетики (льготный, 100% от установленного тарифа на услугу для учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан в рамках тренировочных и соревновательных процессов)
	1 час
	0,0

	7.
	Предоставление зала сухого плавания
	1час
	550,0

	8.
	Предоставление сауны
	1час
	700,0

	9.
	Занятие в группе атлетической  физической  подготовки
	1час
	100,0

	10.
	Разовое посещение бассейна
	1час
	140,0

	10.1
	Разовое посещение бассейна  (льготный, 50% от установленного тарифа на услугу для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, инвалидов, пенсионеров по старости, членов многодетных семей и приемных семей, учащихся общеобразовательных учреждений при проведении уроков физической культуры и внешкольной спортивной работы, учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан» в рамках тренировочного и соревновательного процессов)
	1час
	 70,0

	11.
	Абонемент посещения бассейна на 10 занятий  в месяц
	1 посещение-1час
	1100,0

	11.1
	Абонемент посещения бассейна  на 10 занятий в месяц (льготный, 50% от установленного тарифа на услугу для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, инвалидов, пенсионеров по старости, членов многодетных семей и приемных семей, учащихся общеобразовательных учреждений при проведении уроков физической культуры и внешкольной спортивной работы, учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан»  в рамках тренировочного и соревновательного процессов)
	1 посещение-1час
	 550,0

	12.
	Абонемент посещения бассейна на 5 занятий в месяц
	1 посещение-1час
	600,0

	12.1
	Абонемент посещения бассейна на 5 занятий (льготный, 50% от установленного тарифа на услугу для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, инвалидов, пенсионеров по старости, членов многодетных семей и приемных семей, учащихся общеобразовательных учреждений при проведении уроков физической культуры и внешкольной спортивной работы, учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан»  в рамках тренировочного и соревновательного процессов)
	1 посещение-1час
	 300,0

	13.
	Абонемент посещения зала ОФП тяжелой атлетики на 8 занятий в месяц
	1 посещение-1час
	500,0

	14.
	Абонемент посещения зала ОФП тяжелой атлетики на 12 занятий в месяц
	1 посещение-1час
	550,0

	15.
	Абонемент посещения зала ОФП тяжелой атлетики на 1 месяц (свободное посещение)
	1 посещение-1час
	600,0

	16.
	Прокат резиновой шапочки
	1 час
	35,0

	17.
	Прокат очков для плавания
	1 час
	30,0

	18.
	Прокат ласт
	1 час
	30,0

	Спортивно-оздоровительный комплекс «Нейтрон» Муниципального автономного учреждения «Спортивный клуб «Нейтрон»»

	1.
	Предоставление спортивного зала
	1 час.
	612,0

	2.
	Абонемент посещения спортивного зала на 12 занятий в месяц
	1 посещение-1час
	697,0

	3.
	Прокат лыж
	1 день
	60,0

	Физкультурно-оздоровительный  комплекс «Нейтрон» Муниципального автономного учреждения «Спортивный клуб «Нейтрон»

	1.
	Предоставление спортивного зала
	1 час.
	700,0

	1.1
	Предоставление спортивного зала (льготный, 100% от установленного тарифа на услугу для учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан» в рамках тренировочных и соревновательных процессов, учащимся общеобразовательных учреждений)
	1 час
	0,0

	Стадион «Старт» Муниципального автономного учреждения «Спортивный клуб «Нейтрон»

	1.
	Предоставление стадиона в незимний период
	1 час
	1700,0

	1.1
	Предоставление стадиона в незимний период (льготный, 100% от установленного тарифа на услугу для учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан в рамках тренировочных и соревновательных процессов)
	1 час
	0,0

	2.
	Предоставление ледовой площадки
	1 час
	2600,0

	2.1
	Предоставление ледовой площадки (льготный, 100% от установленного тарифа на услугу для учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан в рамках тренировочных и соревновательных процессов)
	1 час
	0,0

	3.
	Предоставление ледовой площадки для  катания на коньках
	    1 час
	40,0

	3.1
	Предоставление ледовой площадки для  катания на коньках (льготный, 50% от установленного тарифа на услугу для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, членов многодетных семей и приемных семей,  учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан» в рамках тренировочного и соревновательного процессов)
	1 час
	20,0

	3.2
	Предоставление ледовой площадки для  катания на коньках (льготный, 100% от установленного тарифа на услугу для пенсионеров по старости, инвалидам, учащихся общеобразовательных учреждений при проведении уроков физической культуры и внешкольной спортивной работы)
	1 час
	0,0

	4.
	Прокат коньков (1 пара)
	1 час
	100,0

	4.1
	Прокат коньков (1 пара) (льготный, 50% от установленного тарифа на услугу для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, инвалидов, пенсионеров по старости, членов многодетных семей и приемных семей, учащихся общеобразовательных учреждений при проведении уроков физической культуры и внешкольной спортивной работы, учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан»  в рамках тренировочного и соревновательного процессов)
	1 час
	50,0

	5.
	Заточка коньков (1 пара)

	70,0

	Спортивно-оздоровительный центр «Физкультура и спорт» Муниципального автономного  учреждения «Спортивный клуб «Нейтрон»

	1.
	Абонемент группы общей физической подготовки (далее - ОФП) на 5 занятий в месяц
	1 посещение-1час
	350,0

	1.1
	Абонемент группы ОФП  на 5 занятий (льготный, 50% от установленного тарифа на услугу для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, инвалидов, пенсионеров по старости, членов многодетных семей и приемных семей, учащихся общеобразовательных учреждений при проведении уроков физической культуры и внешкольной спортивной работы, учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан»  в рамках тренировочного и соревновательного процессов)
	1 посещение-1час
	175,0

	2.
	Абонемент группы ОФП  на 10 занятий в месяц
	1 посещение-1час
	750,0

	2.1
	Абонемент группы ОФП  на 10 занятий в месяц (льготный, 50% от установленного тарифа на услугу для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, инвалидов, пенсионеров по старости, членов многодетных семей и приемных семей, учащихся общеобразовательных учреждений при проведении уроков физической культуры и внешкольной спортивной работы, учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан»  в рамках тренировочного и соревновательного процессов)
	1 посещение-1час
	375,0

	3.
	Абонемент на предоставление тренажерного зала на 10 занятий в месяц
	1 посещение-1час
	 600,0

	3.1
	Абонемент на предоставление тренажерного зала на 10 занятий в месяц  (льготный, 50% от установленного тарифа на услугу  для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, инвалидов, пенсионеров по старости, членов многодетных семей и приемных семей, учащихся общеобразовательных учреждений при проведении уроков физической культуры и внешкольной спортивной работы, учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан»  в рамках тренировочного и соревновательного процессов)
	1 посещение-1час
	 300,0

	4.
	Предоставление зала ОФП
	1час
	 612,0

	5.
	Предоставление зала единоборств
	1час
	 630,0

	6.
	Предоставление тренажерного зала
	1час
	 600,0

__________________